
Expediente N°: 2019-25-4-002502

Folio n° 64RES 618-20 EXP 2019-25-4-002502 c. 2020-25-4-000805.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 20 19-2S-4-002S02 c/2020-2S-4-00080S 

Res. 618/2020 

ACTA No 23S, de fecha 10 de marzo de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 3S09/19 del Consejo de Educación Técnico­

Profesional de fecha 3 de diciembre de 2019 (Acta N° 224); 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se homologó el Orden de 

Prelación correspondiente al Llamado a Aspiraciones para desempeñar 

funciones de Coordinador de la Carrera en Biotecnología, con 30 horas 

semanales de labor; 

CONSIDERANDO: I) que se convocó al acto de elección, según Acta que luce 

en estos obrados; 

II) que este Consejo estima pertinente designar a la interesada en su respectiva 

función; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a la Sra. Cecilia NEGRO (C.l. 2.998.217-4) para desempeñar 

funciones de Coordinador de la Carrera en Biotecnología, con 30 horas 

semanales de labor, a partir de la toma de posesión. 

2) Establecer que el pago será al costo del grado so del escalafón del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional sumándole un 50% del grado 1° asimilándolo al 

costo horario de Formación en Educación, (monto equivalente al de grado so 

del Consejo de Formación en Educación), según Resolución del Consejo 

Directivo Central N° 44, Acta N° 60, de fecha 09/09/97 y Resolución N° 14 



Expediente N°: 2019-25-4-002502

Folio n° 65RES 618-20 EXP 2019-25-4-002502 c. 2020-25-4-000805.pdf

Acta N° 82, de fecha 30/11/1 O, con cargo a Financiación 1.1 Rentas Generales. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación en la página web 

y siga al Departamento de Administración Documental para notificar a la 

interesada y comunicar al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA y 

GAFI). Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos - Sección Proyectos y Convenios) y de Gestión 

Humana (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional y 

Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. 

Hecho, archívese. 

Mtro. Téc. Miguel VENT~ANCO 
Consejero Consejero 

, ecretaria General 

NC/vc 


